あ お 産 支 第 １ ４ ５ 号

令 和 元 年 ７ 月 ２ ２ 日

発注企業各位

公益財団法人２１あおもり産業総合支援センター

理 事 長  今  喜 典

  （ 印 章 省 略 ）

「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」の開催について

当センターの業務運営につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、当センターでは、受発注取引を促進するため、発注企業を招聘し、特色ある本県受

注企業との個別面談による情報交換や商談等を通じ、新たな取引機会を提供することとして、

標記商談会を開催いたします。

貴社におかれましては、新たなパートナーを探す上で大変効率よく個別商談や情報収集が

できますので、ご多忙のところ恐れ入りますが、この機会に是非ご参加くださるようお願い

いたします。

また、ご参加の発注企業の皆様方を対象に、別添「青森県工場視察会」も実施いたします

ので、併せてご検討くださるようお願い申し上げます。

記

１．開催日時 令和元年１１月１４日（木） １３：３０～

２．開催場所 ユートリー （青森県八戸市一番町９－２２）

３．参加費用 商談会：無料  ※交流会参加希望者は会費を徴収いたします

４．お申込み方法 別紙申込書データ※１をエクセルファイルにより E-mail※２で提出

５．お申込み期限 ８月３０日(金)まで

６．内  容 別添「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」開催案内を

 ご参照願います。

※１ 参加申込書の様式データは、次のＵＲＬからダウンロードできます。

http://www.21aomori.or.jp/hannro/torihiki/juhacchu-shodan2019.html

（「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」について）

※２ E-Mail  torihiki@21aomori.or.jp

E-mail環境に不都合がある場合は、ＦＡＸ 017-721-2514でお申込みください。

【担当】

取引推進課 佐藤、西村

TEL：017-775-3234 ／ FAX：017-721-2514

〒030-0801 青森県青森市新町 2-4-1 青森県共同ビル 7階

「青森県工場視察会」の実施について(ご案内)

「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」の開催に併せ、ご出席を賜ります発注企業の皆

様を対象に「青森県工場視察会」を下記要領にて実施いたします。

 発注企業の皆様にはせっかくのご来県の機会ですので、青森県受注企業の技術や保有設備

などの情報収集のため、製造現場の確認等ができる工場視察会も、是非ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。

記

(要 領)

１．視察先

  視察先の選定については、発注企業が希望される企業等、取引条件に沿った企業をご相

談の上、事務局が選定致します。

  ※本視察会参加状況によっては、他の発注企業と同行していただく場合もございますの

で、予めご了承ください。

２．視察実施日

  視察の実施日は、「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」開催日翌日（１１月１５日(金)）

を予定します。事務局では、貴社や視察先と事前に時間等を調整の上、計画したスケジュ

ール表に基づき、当センターの車両で視察先企業へご案内いたします。

３．ご相談等

  企業視察会に関するご相談その他、詳細問い合わせについては事務局担当まで直接電話

にてご連絡をお願いいたします。

【担当】

取引推進課 佐藤、西村

TEL：017-775-3234 ／ FAX：017-721-2514

〒030-0801 青森県青森市新町 2-4-1 青森県共同ビル 7階

「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」開催要領

（ 青森県受発注交流商談会 ）

１．趣旨

 本県のものづくり企業と全国の発注企業が一堂に会し、個別面談により、商談や情報交換

等を通して新規取引先の開拓や企業連携を促進するため、本商談会を実施します。

  近年、人手不足や廃業等の様々な生産上の課題により、新たな取引先を探す発注企業が

多く見受けられます。このため、本商談会を拡充するとともに、青森県企業の工場視察や、

県内企業同士の具体的要望に基づく交流の場を設けることとし、よりきめ細やかで密度の高

い商談会運営を行います。

２．実施概要

名  称
「ものづくり受発注商談会あおもり 2019」

 （青森県受発注交流商談会）

日 時 令和元年１１月１４日（木） １３：３０～１７：１０

会 場
ユートリー １階 「多目的大ホール」

 （青森県八戸市一番町一丁目９－２２ TEL：０１７８－２７－２２２７）

対 象 業 種

輸送用機械器具製造業、鉄鋼業、非鉄金属製造業、金属製品製造業、

一般機械器具製造業、精密機械器具製造業、機械設計業、電気機械器具製造業、

電子部品・デバイス製造業、情報通信機械器具製造業、プラスチック製品製造業、

ゴム製品製造業  等

発 注 企 業
全国の上記業種メーカー及び商社：３０社程度

・ご要望に応じて、翌日、個別に青森県企業の工場視察を設定します。
※成果把握のため、商談会４ヶ月後に実施する簡単なアンケートにご協力願います。

受 注 企 業

青森県内のものづくり企業：３０社程度

・受発注商談の他、参加企業同士の事業連携等の要望を収集し、相手企業への橋渡

しを行うことによって、交流の機会を創出します。
※成果把握のため、商談会４ヶ月後に実施する簡単なアンケートにご協力願います。

主 催 公益財団法人２１あおもり産業総合支援センター

後 援 青森県

３．プログラム

①受付 １２：３０～

②運営方法説明 １３：３０～

③開会（主催者挨拶、来賓挨拶）  １３：３５～１３：４５

④個別面談 １３：４５～１６：５５

・指名面談※１ ２５分×７回

※１：発注企業と受注企業の双方から、あらかじめ面談したい相手企業を指名していただき、

事務局が調整した時間割により面談をします。

1 社当たり面談時間は 20 分です。うち 5 分間は、発注企業の面談票記入時間です。

⑤名刺交換 １６：５５～１７：１０

⑥閉会 １７：１０

⑦情報交換会（会費制） １７：１５～１８：３０

４．会場フロアレイアウト

【会場イメージ】

【メイン会場：多目的大ホール】

○発注企業テーブル（３０テーブル程度設置）

※発注企業様の指定席となります。

受注企業様は、自由席となります。

会場内の空いている座席にお座り下さい。

５．参加費用

・プログラム①～⑥ ：無料

・プログラム⑦情報交換会：会費負担 3,000円程度を予定（消費税込）

・その他 ：会場までの交通費等は各自負担

※県外発注企業：翌日の青森県内工場視察会を希望する場合は、１名分の交通・宿泊費

を当センターが負担。（負担額は予算の範囲内で当センター旅費規程による額。）

６．会場案内

７．参加申込み方法

・別途添付する参加申込書を電子メール等で提出いただきます。

・【申込期限】令和元年８月３０日（金）

８．お申込先及びお問合せ先

公益財団法人 21あおもり産業総合支援センター 取引推進課

〒030-0801 青森市新町２－４－１ 青森県共同ビル７階

TEL 017－775－3234 FAX 017－721－2514

E-mail torihiki@21aomori.or.jp

※ユートリーは地図上の八戸地域地場産業振興センター

【所在地】青森県八戸市一番町一丁目９－２２

ユートリーまでの交通ご案内
【電車をご利用の場合】

・八戸駅東口から徒歩１分

※乗り入れ線：ＪＲ東北新幹線・東北本線

・八戸線・青い森鉄道

（例）JR 東北新幹線：東京 8：40 発～八戸 11：26 着

【飛行機をご利用の場合】

・三沢空港から車で４０分

・連絡バス：三沢空港から三沢駅まで約１５分

⇒電車：三沢駅から八戸駅まで約３０分

【お車をご利用の場合】

・東北自動車道八戸ＩＣから７分

・駐車場収容台数 418 台

(有料･先着順･24 時間営業)

※詳しくはユートリーHP をご参照